
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra …Biochemických věd…………… 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: Prof. RNDr. Eva Kvasničková CSc.  

 

Autor/ka práce: Zuzana Kadová  

 

 
 

Rok obhajoby: 2011

Název práce:  
 Zkoumání účinku CTA1R7K-ChrA-DD způsobujícího toleranci na BDC2.5CD 

buňky vyvolávající diabetes 
 

 
Rozsah práce: počet stran: 52, počet grafů: 25, počet obrázků: 0,  
 
počet tabulek: 2, počet citací: 44    
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: velmi dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: velmi dobrý 
 
Případné poznámky k hodnocení:  Diplomantka pracovala na řešní experimenálních 
problémů na biochemickém pracovišti Univerzity v Gothenburgu. Cíle její práce byly velmi 
zajímavé, náročné a musela zvládnout řadu nových metod a přístupů ke studiu speciálního 
proteinu, který by mohl  inhibovat autoimunitní diabetes ovlivněním proliferace buněk a 
produkce cytokinů. Problém je velmi aktuální a výsledky jsou příspěvkem ke komplexním 
znalostem preparátu.  
 
Dotazy a připomínky:  
1. Jak náročné bylo zvládnutí všech nutných metod ke studiu tohoto proteinu? 
2. Z výsledků vyplývá, že "léčba" myší zkoumaným proteinem byla účinná až po 
opakovaném podání - doloženo zjištěním proliferace buněk i produkcí cytokinů (obr. 10,12 )  
Není možné dělat závěry, ale je to finančné náročný protein pro široké studium vlastností 
event na konci všeho pro preklinické hodnocení? 
3. Proč byl využit popsaný typ myší, jak musí být takový model definován? Je možné jeho 
použití na jiných pracovištích?    
4. Jsou nějaké další studie (mimo Vaši práci), které by dávaly motiv a naději pro další 
pokračování složitých studií a event. využití? 
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 28.5. 2011 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  



 


